



Rozpoczynamy spacer po Szreniawie



Przygotowanie do wypieku chleba



Cepy, barcie i kukuruźnik czyli niedzielny wyjazd do Szreniawy

W połowie czerwca br. SAUAM zorganizowało wycieczkę do Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie.

Tym razem uczestnicy spotkali się na dworcu Poznań – Główny, skąd po krótkiej podróży wygodnym szynobusem dotarliśmy do Szreniawy, do celu naszej niedzielnej wyprawy. Przed wejściem na teren placówki powitał nas Dyrektor Muzeum – dr Jan Maczkowiak, absolwent UAM, zapraszając serdecznie do zapoznania się z bogatą kolekcją zbiorów, do spaceru po dawnym parku dworskim, po gospodarstwie folwarcznym z początku XIX wieku. →



Poznajemy dzieje rolnictwa

→ Następnie, pod opieką pana Rafała Cierniaka, kustosa Muzeum, mieliśmy okazję m.in. poznać dzieje rolnictwa, rzemiosła rolnego, bartnictwa, pszczelarstwa, obejrzeć ogromne lokomobile, uczestniczyć w procesie wypieku chleba. W południe, przy słonecznej pogodzie, znaleźliśmy wolną chwilę na odpoczynek i pogawędkę. Po nim zostaliśmy zaproszeni do Pałacu Bierbaumów, gdzie odbyła się prelekcja związana z historią majątku i zabytkowego budynku.

Eklektyczny Pałac Bierbaumów został wzniesiony w latach 1852 - 1853 i był siedzibą właścicieli szreniawskich dóbr – niemieckiej rodziny Bierbaumów. W 1920 roku majątek wraz z budynkiem nabył adwokat dr Józef Głabisz, pochodzący z Sarbinowa k. Żnina. W 1935 roku, po jego śmierci, dobra szreniawskie odziedziczył syn, Władysław. W 1939 roku rodzina Głabiszów została wysiedlona, a pałac wraz z folwarkiem znalazł się pod administracją niemiecką. Po wojnie majątek upaństwowiono, a w 1964 roku teren dawnego gospodarstwa wraz z zabudową stał się siedzibą Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego.

Po prelekcji zwiedziliśmy Pałac. Nasz zachwyt budziły starannie odtworzone wnętrza mieszkalne właścicieli ziemskich z lat 20.- 30. XX w., m.in. jadalnia, pokój Pana, pokój Pani, pokój Dziadka. Była też okazja, by zajrzeć do kuchni, pralni i spiżarni.



Życie we dworze



Rafał Cierniak, kustosz Muzeum, ciekawie opowiada o historii rolnictwa



Życie w zagrodzie...



Bogata ekspozycja Muzeum

Kolejnym interesującym i sympatycznym akcentem pobytu w Szreniawie była przejażdżka powózką konną i spacer po przyległym terenie leśnym połączony ze zwiedzaniem wieży – mauzoleum. Wieża o wysokości 22 metrów została wzniesiona w ok. 1860 roku przez Leonharda Bierbauma po tragicznej śmierci córki. Po renowacji w 2001 roku ten zabytkowy obiekt, wraz z niewielką ekspozycją muzealną, spełnia funkcję edukacyjną oraz służy jako taras widokowy. Została tam zaproszona także i nasza grupa. Po pokonaniu 124 stopni mogliśmy podziwiać piękną, zieloną panoramę Wielkopolskiego Parku Narodowego i okolic Poznania.

Po ciepłym posiłku w szreniawskiej karczmie mieliśmy jeszcze okazję obejrzeć kolekcję samolotów przystosowanych do pracy w rolnictwie, zabytkowych wozów gospodarskich i wyjazdowych, maszyn rolniczych oraz hodowlę koni i zwierząt.

Szreniawę żegnaliśmy pełni wrażeń, dziękując gospodarzom Muzeum za serdeczną gościnę, a naszemu miłemu Przewodnikowi za ciekawą prezentację kultury rolnictwa oraz za smaczny upominek – ciepły, chrupiący chlebek z wiejskiego pieca.

Wacława Małecka

Jubileusz pracy naukowej prof. Sławomiry Wronkowskiej-Jaśkiewicz

**Konferencją naukową
nt. „Wykładnia Konstytucji:
praktyka i teoria” uczczono
w czerwcu 2014 roku
jubileusz pracy naukowej
prof. Sławomiry
Wronkowskiej-Jaśkiewicz.
Udział w uroczystościach
wzięli również
Wojciech Jankowiak,
Przewodniczący SAUAM.**



Sławomira Wronkowska należy do grona najwybitniejszych profesorów UAM, którzy w największym stopniu decydują o krajowej i międzynarodowej renomie Uczelni. Konferencję naukową na temat praktyki i teorii stosowania konstytucji w Polsce, która odbyła się w Collegium Iuridicum Novum dedykowano Jubilatce w podziękowaniu za lata jej owocnej działalności naukowej, popularyzatorskiej, organizacyjnej, dydaktycznej i wychowawczej.

Oprócz czynnego uczestnictwa w życiu naukowym, Pani Profesor znakomicie wypełniała powierzone jej misje m.in. funkcję prorektora, członka Senatu, czy przewodniczącego Senackiej Komisji Prawnej, a także autora statutu UAM. Cieszy się autorytetem i uznaniem również poza Uniwersytetem, o czym świadczą zajmowane przez nią liczne prestiżowe stanowiska w krajowych i międzynarodowych gremiach – warto wspomnieć wieloletnie członkostwo w Radzie Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów, kierowanie zespołem ekspertów ds. prawa i legislacji przy Prezesie Rady Ministrów, człon-

kostwo i przewodniczenie w Komitecie Nauk Prawnych PAN, a kończąc na wyborze jej przez Sejm RP na sędziego Trybunału Konstytucyjnego, który to urząd piastuje od 2010 roku do dziś.

Na szczególne uznanie zasługuje również dorobek twórczy i dydaktyczny, który Jubilatka zgromadziła w postaci tysiąca godzin spędzonych w salach wykładowych, niemalże osiemdziesięciu prac naukowych i licznych podręczników akademickich, a przede wszystkim pokazanego grona wypromowanych magistrów i doktorów.

W pracach samodzielnych i zespołowych pisała o tym, na czym polega dobra legislacja, o czym tworzący prawo powinni wiedzieć, o znaczeniu kultury prawnej w prawodawstwie, o napotykanym niedoskonałościach w stanowieniu i ogłaszaniu prawa, o roli precyzyjnego języka tekstów prawnych, o prawodawcy negatywnym, o wyzwaniach, jakie pojawiają się przed prawnikiem po wejściu Polski do Unii Europejskiej.

Oprac. na podstawie „Życia Uniwersyteckiego”



FOT. MACIEJ MĘCZYŃSKI / ŻYĆIE UNIWERSYTECKIE

Odsłonięcie obelisku upamiętniającego prof. Janusza Ziółkowskiego

Poznański Grunwald pamięta o Profesorze Ziółkowskim

– Był sprawnym organizatorem, odważnie wprowadzał pionierskie reformy polityczne i społeczne w duchu kompromisu – wspominał Janusza Ziółkowskiego rektor UAM prof. Bronisław Marciniak podczas uroczystości odsłonięcia obelisku upamiętniającego Profesora.

Pomnik stanął w miejscu, które w trakcie swojego długiego życia przemierzał Profesor – na poznańskim Grunwaldzie, między ulicami Marcelińską i Grochowską. Na uroczystość odsłonięcia, oprócz rodziny i przyjaciół profesora, przybyli przedstawiciele środowiska akademickiego, władz wojewódzkich i miejskich oraz władz kościelnych, a także samorządowcy z Osiedla Stary Grunwald, którzy bardzo aktywnie wspierali ideę postawienia obelisku.

Autorem projektu pomnika jest prof. Hanna Maria Ograbisz-Krawiec z Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego UAM w Kaliszu. Prosta bryła z piaskowca zwieńczona symbolicznym orłem i literami UAM wkomponowana została w nowoczesną architekturę tej części parku. Wokół pomnika stanęły donice z roślinami i ławki. U dołu obelisku napis „Chcę, żeby Polska” podkreślający zaangażowanie profesora w sprawy państwa i uniwersytetu.

We wspomnieniach swych uczniów i kolegów z Wydziału Socjologii UAM, profesor Janusz Ziółkowski pozostał jako wykładowca, na którego egzamin nie wypadało przychodzić nieprzygotowanym. Nie uchodziło też być nieobecny w jego wykładach. Był człowiekiem zyci-

wym, niezwykle serdecznym, ale też stanowczym i uparcie dążącym do celu.

Prof. Janusz Ziółkowski, urodzony w Sosnowcu, z Poznaniem związał się na stałe po wojnie. Ekonomista i socjolog, rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, wybrany w 1981 roku w pierwszych demokratycznych wyborach na uczelni, odwołany w styczniu 1982 roku po wprowadzeniu stanu wojennego. W latach 80. XX wieku zaangażował się w działalność niezależną – był aktywny w środowiskach naukowym, robotniczym i kościelnym. Członek Komitetu Obywatelskiego przy Lechu Wałęsie, uczestniczył po stronie solidarnościowej w obradach Okrągłego Stołu. Od 1989 roku senator RP z ramienia Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego. W styczniu 1991 roku został sekretarzem stanu do spraw międzynarodowych w Kancelarii Prezydenta RP, a w marcu 1992 roku objął funkcję ministra stanu i szefa Kancelarii Prezydenta. Poznań docenił profesora przyznając mu w 1993 r. tytuł Honorowego Obywatela Miasta Poznania. Janusz Ziółkowski zmarł 5 kwietnia 2000 roku w Poznaniu i został pochowany na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan na Wzgórzu św. Wojciecha.

Oprac. id

WARTO WIEDZIEĆ

Członkiem Stowarzyszenia może być każdy absolwent Uniwersytetu Poznańskiego i Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Członek Stowarzyszenia ma prawo do czynnego i biernego udziału w wyborach do władz Stowarzyszenia, uczestnictwa w zjazdach, zebraniach, sesjach naukowych, kursach i konferencjach, organizowanych przez Stowarzyszenie, wystąpienia do władz Stowarzyszenia z wnioskami i postulatami, korzystania z form pomocy koleżeńskiej, a także posiadania legitymacji członkowskiej i noszenia odznak Stowarzyszenia.

Chcąc zostać członkiem SAUAM wystarczy wypełnić deklarację, którą można otrzymać w siedzibie SAUAM w godzinach dyżurów lub pobrać na stronie internetowej www.sauam.poznan.pl. Po wypełnieniu i podpisaniu trzeba dostarczyć ją do Stowarzyszenia – osobiście lub pocztą. Potem należy opłacić składki. Następnie SAUAM przygotowuje legitymację i już absolwent może korzystać z praw i przywilejów, jakie wynikają z przynależności do Stowarzyszenia.

Absolwenci rocznika 2013 i 2014 zwolnieni są z opłaty wpisowej oraz składki przez okres 2 lat!

Dyżury członków Zarządu odbywają się w siedzibie SAUAM w Collegium Minus, ul. Wieniawskiego 1, pokój nr 315 C na III piętrze we wtorki w godz. 16.00-18.00 oraz w czwartki w godz. 11.00-13.00; tel. 061 829 44 98; adres e-mail: saup@amu.edu.pl



POLUB NAS na FB

Dodałeś już Stowarzyszenie Absolwentów UAM do ulubionych na Facebooku?



Zamieszczamy tu aktualne informacje na temat wydarzeń organizowanych nie tylko przez Stowarzyszenie, ale także Uniwersytet im. Adama Mickiewicza.

Koncerty, wykłady otwarte, wernisaże, wycieczki, rajdy i inne imprezy...

Jeśli chcesz być na bieżąco, kliknij „Lubię to” :)



BLIŻEJ UCZELNI

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Wszystkich absolwentów Uniwersytetu w Poznaniu zapraszamy – oprócz wstępowania do SAUAM – także do współpracy przy tworzeniu biuletynu „Blżej Uczelni”.

Jeśli masz ciekawy pomysł, mieszkasz w interesującym miejscu, lubisz i umiesz pisać krótkie notatki, długie artykuły, felietony czy wiersze i chciałbyś współredagować naszą gazetę, napisz do nas na adres: blziej-uczelni@wp.pl



BLIŻEJ UCZELNI

Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Wydawca: Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Siedziba i adres Wydawcy i redakcji: Collegium Minus UAM, ul. Wieniawskiego 1, 61-712 Poznań, pokój 315 C, e-mail: blziej-uczelni@wp.pl | Redaktor naczelny: Ilona Długa Redaguje Zespół

ISSN 2080-5543

SPONSOR:

